
Posudek BP - OPONENT 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDIÍ 
 

 Studijní program Ekonomika a management 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Jméno a příjmení studenta:  Linda Brůnová 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza IT společnosti 

Rok odevzdání: 2015  

Studijní obor: Řízení a ekonomika průmyslového podniku 

Jméno a příjmení 

oponenta BP:      Ing. Martin Šikýř, Ph.D. 

 

Slovní hodnocení celkové úrovně a přínosu práce: 

Studentka se snažila vypracovat finanční analýzu společnosti XY, s. r. o. pomocí vybraných metod a 

ukazatelů v letech 2011 až 2013. 

 

Vymezený cíl práce byl splněn. Provedená finanční analýza je korektní a srozumitelná. Předností je věcné 

pojetí a přehledné zpracování. Studentka prokázala schopnost využít teoretické znalosti a vyřešit 

stanovený úkol. 

 

Práce splňuje vymezené požadavky na jazykovou a terminologickou úroveň, logickou stavbu a členění, 

formální úpravu a náležitosti i práci s informačními zdroji a citování. Výsledky práce mohou být 

využitelné v praxi. 

 

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením „výborně“. 



Posudek BP - OPONENT 

 

Celkové hodnocení BP 
(HODNOCENÍ VYZNAČTE „X“ 

V PŘÍSLUŠNÉM POLÍČKU) 

A B C D E F 

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně 

Jazyková úroveň (pravopis, 

stylistika, práce s odborným 

jazykem) 
X      

Práce s odbornou literaturou a 

prameny (citace, parafráze, 

dodržení normy ČSN ISO 690, 

teoretické zázemí autora) 

 X     

Úroveň formálního zpracování 

(členění práce, průvodní a 

poznámkový aparát, přílohy, grafika 

atd.) 

X      

Adekvátnost využitých metod práce X      

Splnění cílů práce X      
Vyváženost teoretické a praktické 

části, vzájemná návaznost 

jednotlivých kapitol a subkapitol 
X      

Odborný přínos práce X      

Využitelnost práce v praxi X      

Prezentace závěrů X      

Navrhovaná výsledná 

klasifikace BP 
X      

 

 

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě: 

 

1) Které znalosti a dovednosti z oblasti finanční analýzy jsou pro každého manažera zásadní? 

 

2) Které ukazatele jsou pro posouzení finanční situace organizace nejdůležitější? 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě:    ANO 

 

 

 

 

Datum:  14. května 2015    Podpis:   


